



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PUBLICA N° 03/17**  
**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**  
**DECRETO N° 006/17**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TRECE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE, el Secretario de Economía y Hacienda Dr. Hernán JACOB y la Viceintendente Dra Mariela HILDERMANN.-

Se encuentran presentes: la Sra. Jésica HARDOCK en representación de ORGANIZACIÓN AVANZAR S.R.L., el Sr Silvio GOTTE en representación de NUTRITOTAL SRL y el Sr Pablo ELSESSER en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT 33-70712229-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión, referencias comerciales y bancarias b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2884 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 70499 d) Recibo N° 2885 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 13.244,00 s/tickets N° 70500 e) Presenta Acta compromiso con la Municipalidad y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y Pen Drive.-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

SEGUNDO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma ORGANIZACIÓN AVANZAR SRL CUIT 30-70852791-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2883 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 70380 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 13.244,60 s/tickets N° 41231 del Banco de Entre Ríos por un valor de pesos 132,45 e) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta.-

TERCERO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.CUIT: 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2891 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 70673 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 13.244,60 e) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP g) Adjunta folleto de mallas sima y h) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

CUARTO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma CASA SCHANTON S.A. CUIT 30-70858657-5 que contiene a) Nota de solicitud de admisión, carta de presentación, referencias bancarias y comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2879 en concepto de



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 69752 d) Recibo N° 2886 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 13.244,00 s/tickets N° 70623 e) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER provisorio y constancia de inscripción en ATER f) Presenta constancia de inscripción de AFIP y g) La propuesta económica no se encuentra en sobre cerrado. Presenta CD.-

QUINTO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma EL SUPER DE LA CONSTRUCCION SRL CUIT 30-69990056-3 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2878 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 165826 d) Presenta seguro de Caución del Instituto del Seguro en concepto de fondo de garantía póliza N° 108289 de por valor de \$ 1.234,45 e) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se manifiesta que la oferta presentada por el Super de La Construcción no cumple con la garantía exigida por el Art 16 del Pliego de Condiciones Generales.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, cotizando:

ÍTEM	CAN T.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	260	Unidad	BARRAS HIERROS 12 MM X 12 MTS	\$ 227,00	\$ 59.020,00
2	360	Unidad	BARRAS HIERROS 06 MM X 12 MTS	\$ 57,90	\$ 20.844,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

3	100	Kilogramos	ALAMBRE NEGRO Nº16	\$ 32,90	\$ 3.290,00
4	76	Unidad	MALLAS ELECTROSOLDADAS 15 X 25 X 4 MM .- 2 X 6 MTS	\$ 346,00	\$ 26.296,00
5	74	m3	HORMIGÓN ELABORADO H - 13	\$ 0,00	\$ 0,00
6	40	m3	HORMIGÓN ELABORADO H -17	\$ 0,00	\$ 0,00
7	240	Unidad	BOLSAS DE CEMENTO PORTLAND X 50 KGS	\$ 133,90	\$ 32.136,00
8	450	Unidad	BOLSAS X 20 KGS CAL HIDRATADA ANDINA	\$ 56,48	\$ 25.416,00
9	90	m3	ARENA FINA	\$ 197,00	\$ 17.730,00
10	7250	m3	LADRILLOS HUECOS 12 X 18 X 33 CM (NO PORTANTE) marca palmar	\$ 8,39	\$ 60.827,50
11	11810	Unidad	LADRILLOS HUECOS 18 X 18 X 33 CM (NO PORTANTE).- marca palmar	\$ 12,58	\$ 148.569,80
12	200	Kilogramos	HIDRÓFUGO MAPEI EN CAJA	\$ 8,95	\$ 1.790,00
13	60	Metros	MEMBRANA ASFÁLTICA, CON REVESTIMIENTO DE ALUMINIO EMAPI W300	\$ 47,50	\$ 2.850,00
14	16	Litros	PINTURA ASFÁLTICA.-	\$ 64,00	\$ 1.024,00
15	200	Unidad	REVOQUE FINO (A LA CAL) <b>BOLSA DE 20 KG</b> FINODUR INTERIOR/EXTERIOR	\$ 69,00	\$ 13.800,00
16	140	Unidad	BOLSAS DE 30 KGS PEGAMENTO P/CERÁMICO KERAFLOR IMPERMEABLE	\$ 73,00	\$ 10.220,00
17	685	m2	PISO CERÁMICO, PRIMERA CALIDAD 35X35 LOURDES ESMALTADO.-	\$ 76,80	\$ 52.608,00
18	65	m2	PISO CERÁMICO, 35X35 SAN TELMO ANTIDESLIZANTE PRIMERA CALIDAD ESMALTADO PARA EXTERIOR	\$ 105,00	\$ 6.825,00
19	216	m2	REVESTIMIENTO CERÁMICO DE PRIMERA CALIDAD 25X35 LOURDES ESMALTADO PARA PARED DE BAÑOS	\$ 95,80	\$ 20.692,80
20	36	m2	REVESTIMIENTO CERÁMICO, DE PRIMERA CALIDAD 25X35 LOURDES ESMALTADO PARA PARED DE COCINA.-	\$ 95,80	\$ 3.448,80
21	220	Kilogramos	PASTINA MAPEI	\$ 18,90	\$ 4.158,00
22	732	m2	CHAPA GALVANIZADA, SINUSOIDAL Nº 25.-	\$ 150,80	\$ 110.385,60
23	732	m2	MEMBRANA DE POLIETILENO EXPANDIDO Y ALUMINIO 5mm 1 CARA ALUMINIZADA AISLANTE TERMICO	\$ 18,60	\$ 13.615,20
24	4500	Unidad	TORNILLOS AUTOPERFORANTES CON ARANDELA 14X2 PULG	\$ 1,89	\$ 8.505,00
25	1080	ML	(90 BARRAS) DE PERFIL C 120 x 50 x15 x 2mm GALVANIZADOS	\$ 109,75	\$ 118.530,00
26	84	METROS	(7 BARRAS) DE PERFIL C 80 x 40 x 2mm GALVANIZADOS	\$ 84,17	\$ 7.070,28
27	125	METROS	CANAleta DE CHAPA Nº30 TIPO 1/2 CAÑA DE 15 CM	\$ 57,85	\$ 7.231,25
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$ 776.883,23</b>

PRECIOS CON IVA INCLUIDO

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES CON 23/100



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

MANTENIMIENTO DE OFERTA, PLAZO Y CONDICIONES  
DE PAGO SEGÚN PLIEGOS.

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por ORGANIZACIÓN  
AVANZAR SRL., cotizando:

Ítem 5) 74 m3 de hormigón H- 13 a un precio unitario de \$ 1.986,25.-  
haciendo un total de \$ 146.982,50.-

Ítem 6) 40 m3 de hormigón H-17 a un precio unitario de \$ 2.089,45.- total \$  
83.578,00.-

Haciendo un total general de \$ 230.560,50.-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	Hierro estriado 12mm x 12mts – ACINDAR	260	un.	\$210,25	\$54.665,00
2	Hierro estriado 6mm x 12mts – ACINDAR	360	un.	\$53,25	\$19.170,00
3	Alambre negro n.16	100	kg.	\$27,60	\$2.760,00
4	<b>COTIZO ALTERNATIVA</b>				\$0,00
5	Hormigón elaborado H13	74	m3	\$2.033,00	\$150.442,00
6	Hormigón elaborado H17	40	m3	\$2.092,00	\$83.680,00
7	Cemento portland S.MARTIN – L. NEGRA x 50kg.	240	un.	\$140,00	\$33.600,00
8	Cal hidratada CACIQUE x 20kg.	450	un.	\$59,95	\$26.977,50
9	Arena fina	90	m3	\$207,00	\$18.630,00
10	Ladrillo cerámico hueco 12x18x33	7250	un.	\$8,20	\$59.450,00
11	Ladrillo cerámico hueco 18x18x33	11810	un.	\$12,20	\$144.082,00
12	Hidrófugo SIKA x 200kg.	1	un.	\$1.350,00	\$1.350,00
13	Membrana asfáltica c/aluminio	60	ml.	\$50,50	\$3.030,00
14	Pintura asfáltica x lt.	16	lt.	\$48,10	\$769,60
15	Fino a la cal LIGRA x 25kg.	200	un.	\$65,50	\$13.100,00
16	Adhesivo p/cerámicos WEBER x 30kg.	140	un.	\$81,40	\$11.396,00
17	Piso cerámico 1era cal. Esmaltado x m2	685	m2	\$78,50	\$53.772,50
18	Piso cerámico 1era cal. Esmalte rugoso x m2	65	m2	\$112,50	\$7.312,50
19	Revest. cerámico 1era cal. Esmaltado x m2	216	m2	\$96,15	\$20.768,40
20	Revest. cerámico 1era cal. Esmaltado x m2	36	m2	\$96,15	\$3.461,40
21	Pastina WEBER x kg	220	kg.	\$18,10	\$3.982,00
22	<b>COTIZO ALTERNATIVA</b>				\$0,00
23	<b>COTIZO ALTERNATIVA</b>				\$0,00
24	Tornillo autoperforante c/arandela	4500	un.	\$1,16	\$5.220,00
25	Perfil C galv. 120X50x15x2 x 12 mts.	90	un.	\$1.277,40	\$114.966,00
26	Perfil C galv. 80X40x2 x 12 mts.	7	un.	\$954,60	\$6.682,20
27	<b>COTIZO ALTERNATIVA</b>				\$0,00
				<b>TOTAL</b>	<b>\$839.267,10</b>

ALTERNATIVA					
ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
4	Malla sima 15x25x5,5 2,40x6 mts. R131 – ACINDAR	64	un.	\$601,45	\$38.492,80
22	Chapa sinusoidal galvaniz. N25 ancho 1,10 mts.x ml	732	ml.	\$138,20	\$101.162,40
23	Membrana polietileno expand. 5 mm c/alum.	732	m2	\$18,58	\$13.600,56
27	Canaleta chapa galv. N30 tramos x	63	un.	\$101,40	\$6.388,20





**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

11	Once mil Ochocientos Diez (11.810) Ladrillos Huecos 18 x18 x 33 cm.	13,43	<b>158.608,30</b>	Ciento Cincuenta y Ocho Mil Seiscientos Ocho con 30/100 Centavos
12	Doscientos (200) kilogramos de Hidrófugo (Tambor de 200 kgs.)	1.577,00	<b>1.577,00</b>	Un Mil Quinientos Setenta y Siete con 00/100 Centavos
13	Sesenta (60) metros de membrana asfáltica, con revestimiento de aluminio- 4mm (3 rollos x 20 mts.)	642,45	<b>1.927,35</b>	Tres Mil Ochocientos Cincuenta y Cuatro con 70/100 Centavos
14	Dieciseis (20) litros de Pintura Asfáltica Base Acuosa	434,13	<b>434,13</b>	Cuatrocientos Treinta y Cuatro con 13/100 Centavos
15	Doscientas (200) bolsas de 25 kgrs de Revoque Fino (a la cal)	123,78	<b>24.756,00</b>	Veinticuatro Mil Setecientos Cincuenta y Seis con 00/100 Centavos
16	Ciento cuarenta (140) bolsas de 30 kgs de Pegamento para cerámico	109,90	<b>15.386,00</b>	Quince Mil Trescientos Ochenta y Seis con 00/100 Centavos
21	Doscientos veinte (220) kgs de Pastina (bolsas de 2 kgs. c/u)	37,53	<b>4.128,30</b>	Cuatro Mil Ciento Veintiocho con 30/100 Centavos
24	4.500 tornillos autoperforantes con arandela	3,45	<b>15.525,00</b>	Quince Mil Quinientos Veinticinco con 00/100 Centavos
25	1.080 ml (90 barras) de perfil C 120x50x15x2 mm galvanizados	1.315,35	<b>118.381,50</b>	Ciento Dieciocho Mil Trescientos Ochenta y Uno con 50/100 Centavos
26	84 metros (7 barras) de perfil C 80x40x2 mm galvanizados	993,50	<b>6.954,50</b>	Seis Mil Novecientos Cincuenta y Cuatro con 50/100 Centavos
<b>TOTAL</b>			<b>620.183,70</b>	Seiscientos Veinte Mil Ciento Ochenta y Tres con 70/100 Centavos

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-  
Siendo las Diez horas y cincuenta minutos se da por finalizado el acto,  
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---